別記様式第１号                 　　＜記入例＞

令和８年度がんばれ！緑の少年団事業計画書

第　　　　号

令和　８年　４月１０日

　　群馬中央地区郷土緑化推進委員長　様

申請者住所　前橋市大手町１－１－１

                                            少年団名　　ぐんま緑の少年団

代表者氏名　群馬　太郎　　　　　　　印

   がんばれ！緑の少年団事業を実施したいので、がんばれ！緑の少年団事業実施要項第３

の規定に基づき、下記のとおり事業計画書を提出します。

記
  １　事業名
　　　ぐんま緑の少年団　地域の魅力発見プロジェクト
  ２　事業の目的
　　　学校周辺にある自然の観察や植物の栽培を通して、自然や植物について学ぶ。
通学路の美化活動や、育てた鉢植えを地域の方に贈る活動を通して、地域や地域の自然への愛着を深める。
ツリーイングやネイチャーゲームを通して森林に親しみ、大切にする心を育む。
  ３　事業内容

	事 業 区 分
	 具体的な活動内容

(1)森林環境学習

	・講師を招き、近くの森林公園の自然を観察する
・学年の花壇を整備し、年間を通して植物を栽培、観察する
・どんぐりを植えて苗木を育てる（卒業時に植樹祭に提供または各家庭に持ち帰る）

(2)奉仕活動

	・PTAと協力して年２回通学路の美化活動をする
・全てのクラスで季節の花を種から育て、日頃お世話になってい　る地域の方々にプレゼントする

(3)レクリェーション活動

	・近くの森林公園でツリーイングやネイチャーゲームを体験する

  ４　事業完了予定年月日　　　令和　９年　１月３１日

※概要がわかる実施計画書や年間の活動計画書等がありましたら添付してください。
※団体名は学校名ではなく緑の少年団名で記載してください。
※印については緑の少年団の印、ない場合には少年団の通帳届け出印を押してください。
※補助金の交付を受けて実施したい事業の内容を具体的にお書きください。

  ５　収支予算                 　　＜記入例＞

  （１）収　入

     区　　分

      予　　算　　額

        摘　　　　　要

緑化推進委員会補助金

　　　　　１００，０００円

市補助金

　　　　　　３０，０００円

        計

　　　　　１３０，０００円

　（２）支　出

事業区分・活動内容

    支出区分

   予　　算　　額

    摘要（物品名等）

(1)森林環境学習

①報償費・旅費

８，０００円

講師謝礼

②食糧費

２，０００円

講師弁当代

③消耗品費

３０，０００円

種、土、肥料代

(2)奉仕活動

③消耗品費

３０，０００円

種、土、肥料、鉢代

(3)レクリエーション活動

①報償費・旅費

５０，０００円

講師謝礼（器具代込み）

②食糧費

４，０００円

講師弁当代

⑥その他経費

６，０００円

傷害保険料

       総　　　合　　　計

１３０，０００円

  ※支出区分は、①報償費・旅費（外部講師への謝金や交通費等）②食糧費（外部講師への弁当代等）③消耗品費（一品目３万円未満の必要物品購入）④印刷製本費⑤使用料（バ
ス代や施設使用料等）⑥その他経費（傷害保険料等）。
　※予算額は、千円単位の概算で記入し、摘要欄は具体的な物品名を記入してください。